
IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università  per Stranieri  di  Perugia,  emanato con DR n.80 del  13 

Aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 2012, nel testo 

vigente;

Visto il  Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto;

Visto il DR 134/2018 – prot. 2902 del 05/04/2018 a cui si fa pieno rinvio;

Considerato  che  dal  15  al  17  dicembre  2023  si  terrà  il  Festival  IN  ITALY  a  Cagliari 

organizzato dal prof. Luigi Mundula, presidente del Consiglio di Corso di Laurea MICO 

e  che  costui  ha  pianificato  l’evento  comprendente  le  prenotazioni  di  servizi 

alberghieri, di ristorazione e catering confrontandosi personalmente con gli operatori 

economici presenti sul luogo;

Visto  il  modulo  di  conferenza  richiesto  dal  prof.  Mundula  in  data  11/12/2023  al 

Dipartimento DILAIM in cui si elencano le spese sostenute per l’evento;

Visto la richiesta pervenuta in data 14/12/2023 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 

tramite  ticket  istituzionale  XUU-UNT-QPZY,  con  il  quale  la  Dott.ssa  Laura  Betti, 

Responsabile del Servizio Progetti Nazionali, chiede, il servizio di catering per il 16 e 

17 dicembre che include:

- 1 coffe break, 1 pranzo a buffet, 2 aperi-net il 16 dicembre per 80 ospiti

- 2 aperi-net il 17 dicembre per 70 ospiti;

Visto  il  preventivo  prot.  interno  n.  21950  del  14/12/2023,  dell’O.E.  Major  s.a.s.   di 

Emanuele  Frongia  e  C.   con  sede  in  C.so  Vittorio  Emanuele  II  307-309  –  09123 

CAGLIARI – P.I. 03389640925 per un importo pari a € 3.660,00 oltre iva al 10% per un 

totale di € 4.026,00;

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 

identificativo  CIG  rilasciato  da  ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  è  il 

seguente: Z233DCBE6C;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico Major 

s.a.s.,  tramite  piattaforma  dedicata  (Durc  On  Line)  –  numero  di  protocollo 

INPS_37856203;

Visto la richiesta pervenuta in data 14/12/2023 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 

tramite  ticket  istituzionale  TU3-3TM-QQZ  con  il  quale  la  Dott.ssa  Laura  Betti, 

Responsabile del  Servizio Progetti  Nazionali,  chiede la prenotazione alberghiera a 

Cagliari  il  16  e  17  dicembre  presso  l’hotel  Regina  Margherita  (dove  si  terrà  il 

convegno) e presso l’hotel Italia;

Visto il preventivo prot. interno n. 21724 del 14/12/2023, dell’hotel Regina Margherita 

s.r.l. V.le Regina Margherita 44 – 09124 CAGLIARI – P.I. 02778560926 per un importo 

pari a € 984,00 IVA al 10% e tasse di soggiorno incluse relativo a nr. 5 camere doppie 

uso singola;

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 

identificativo  CIG  rilasciato  da  ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  è  il 

seguente: ZF93DCBF3C;

Dato  atto  che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico 

tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INAIL_40043561;

Visto il preventivo prot. interno n. 21934 del 14/12/2023, dell’hotel Italia – CO.S.S.A.T.  

spa con sede in via Sardegna 31 – 09124 Cagliari – P.I. 00140160920 per un importo 

pari a € 2.281,00 IVA al 10% e tasse di soggiorno incluse;

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 

identificativo  CIG  rilasciato  da  ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  è  il 

seguente: Z723DCC116;

Dato  atto  che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico 

tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INAIL_40738378;

Visto la richiesta pervenuta in data 14/12/2023 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 

tramite  ticket  istituzionale  LV3-EPT-HY2A,  con  il  quale  la  Dott.ssa  Laura  Betti, 

Responsabile del Servizio Progetti Nazionali, chiede, la prenotazione dei pasti per i 

relatori  a  vario  titolo  invitati  a  partecipare  alla  manifestazione,  secondo  quanto 

richiesto dall’organizzatore e precisamente:

- 15/12 cena al ristorante Malandrino per massimo 18 persone

- 16/12 cena al ristorante Sa Schironada per massimo 30 persone

- 17/12 pranzo al ristorante La Cozzeria della Marina per massimo 18 persone;
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



Visto il  preventivo prot. interno n.21642 del 12/12/23 del ristorante Il  Malandrino, via 

Barcellona  55 –  09124 Cagliari  –  P.I.  03533950923 per  un  importo  di  €  25,00  a 

persona per un totale di € 450,00 IVA inclusa;

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 

identificativo  CIG  rilasciato  da  ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  è  il 

seguente: Z863DCC484;

Dato  atto  che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico 

tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INAIL_41351852;

Visto il preventivo prot. interno n. 22204 del 15/12/23 del ristorante Sa Schironada srl,  

via Ludovico Baylle, 39 – 09124 Cagliari – P.I. 03312770922 per un importo di € 25,00 

a persona per un totale di € 750,00 IVA inclusa;

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 

identificativo  CIG  rilasciato  da  ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  è  il 

seguente: Z133DCD68B;

Dato  atto  che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico 

tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INAIL_39987503;

Visto il  preventivo prot.  interno n.21957 del 14/12/23 del ristorante La Cozzeria della 

Marina –  Karolina  srl,  via  Napoli  71  –  09124 Cagliari  –  P.I.  03876280920 per  un 

importo di € 25,00 a persona per un totale di € 450,00 IVA inclusa; 

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, il codice 

identificativo  CIG  rilasciato  da  ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  è  il 

seguente: Z193DCC588;

Considerato che sono state avviate le verifiche in capo all’operatore affidatario circa il 

possesso dei requisiti richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione 

dei contratti con la Pubblica Amministrazione; 

Visto  il  bilancio  unico  di  ateneo  di  previsione  autorizzatorio  2023  approvato  con 

deliberazione n.201 del C.d.A. del 22/12/2022;

Verificato che il costo complessivo di tutti i servizi sopra elencati trova copertura per € 

8.941,00 nel budget economico dell’esercizio 2023 alla voce COAN A.C. 01.07.06.04 

“Organizzazione  manifestazioni,  seminari  e  convegni”  U.A.ATE.DLAIM  del  Bilancio 

unico  di  Ateneo  di  previsione  autorizzatorio  2023  sul  progetto  “Fondi  MICO: 

corsodilaureamadeinitaly”;

DECRETA
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



Di autorizzare un affidamento diretto dei servizi  alberghieri  e di  ristorazione di  cui in 

preambolo come segue:

- all’O.E. Major s.a.s.  di Emanuele Frongia e C.  con sede in C.so Vittorio Emanuele II 

307-309 – 09123 CAGLIARI – P.I. 03389640925 per un importo pari a € 3.660,00 

oltre iva al 10% per un totale di € 4.026,00;

- all’hotel Regina Margherita s.r.l. V.le Regina Margherita 44 – 09124 Cagliari – P.I. 

02778560926 per un importo pari a € 872,73 oltre IVA al 10% pari a 87,27 e tasse  

di soggiorno pari a € 24,00 per un totale di € 984,00;

- all’hotel Italia – CO.S.S.A.T. spa con sede in via Sardegna 31 – 09124 Cagliari – P.I. 

00140160920 per un importo pari a € 2.027,27 oltre IVA al 10% pari a € 202,73 e 

tasse di soggiorno pari a € 51,00 per un totale di € 2.281,00;

- al ristorante Il Malandrino, via Barcellona 55 – 09124 Cagliari – P.I. 03533950923 

per un importo per un importo di € 409,09 oltre IVA al 10% pari a € 40,91 per un 

totale di € 450,00;

- al  ristorante  Sa Schironada srl,  via  Ludovico  Baylle,  39 –  09124 Cagliari  –  P.I. 

03312770922 per un importo di € 681,81 oltre Iva al 10% pari a € 68,19 per un 

totale di € 750,00;

- al ristorante La Cozzeria della Marina – Karolina srl, via Napoli 71 – 09124 Cagliari 

– P.I. 03876280920 per un importo di € 409,09 oltre IVA al 10% pari a € 40,91 per  

un totale di € 450,00;

Di imputare il  costo complessivo di € 8.941.00 alla voce 01.07.06.04 “Organizzazione 

manifestazioni, seminari e convegni” U.A.ATE.DLAIM del Bilancio unico di Ateneo di 

previsione autorizzatorio 2023 sul progetto “Fondi MICO: corsodilaureamadeinitaly”;

Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 

della  regolarità  della  fornitura  da  parte  della  Responsabile  del  Servizio  Progetti 

Nazionali e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito 

dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle 

PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973).

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 

37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 

del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 

nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                       Dott. Giuliano De Stefani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  

documento cartaceo e la firma autografa.

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it


